

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, रायपुर / NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, RAIPUR बालक छात्रावास—सिरपुर / Boys' Hostel- Sirpur



सत्र / Session 2025-26

क्र. / रा.प्रो.स.रा.रा. / मृ.छा.अ.(बा.) / ..307

रायपुर, दिनांक .19./03/2025

वरिष्ठ बालक छात्रावास (सिरपुर) में प्रवेश के लिए पात्रता मानदंड एवं नियम

- केवल नियमित विद्यार्थी ही सिरपुर छात्रावास में सत्र 2025–26 में प्रवेश के लिये पात्र होंगे।
- केवल उन्ही छात्रों के छात्रावास में प्रवेश पर विचार किया जायेगा, जिन्होंने छात्रावास आवेदन की अंतिम तिथि (08/04/2025) को या उससे पहले अपनी योग्यता सेमेस्टर परीक्षा (प्रथम, तृतीय एवं पंचम सेमेस्टर) उत्तीर्ण की होगी।
- प्रवेश के लिए छात्रों की मेरिट सूची उनके सी.पी.आई. स्कोर पर आधारित होगी। यदि सी.पी.आई. समान है, तो एस.पी.आई. पर विचार किया जाएगा। यदि सी.पी.आई. और एस.पी.आई. दोनों समान हैं, तो प्रवेश समिति उपयुक्त उम्मीदवार का निर्णय लेगी।
- छात्रावास की सीटें, शाखावार आनुपातिक आधार पर आवंटित की जाएगी।
- दिव्यांग (पी.एच.) और डासा श्रेणी से संबंधित सभी आवेदकों को अन्य आवश्यक शर्तों की पूर्ति के अधीन वरीयता के आधार पर छात्रावास आवंटित किया जाएगा।
- किसी भी विभाग (ब्रांच) में सीटों का आबंटन स्थापित आरक्षण मानदंडों के अनुसार किया जायेगा। यदि किसी भी कारण से किसी भी श्रेणी में सीटें खाली रह जाती हैं, तो ऐसी सीटें उसी विभाग (ब्रांच) के भीतर अन्य श्रेणियों में स्थानांतरित कर दी जाएंगी। अनारक्षित (सभी शीर्ष 40.5 प्रतिशत छात्र शामिल हैं, ई.डब्ल्यू.एस., ओ.बी.सी., एस.सी. और एस.टी. सहित सभी के लिए खुला), ई.डब्ल्यू एस.: 10 प्रतिशत, ओ.बी.सी.: 27 प्रतिशत, अनुसूचित जाति (एस.सी.): 15 प्रतिशत, अनुसूचित जनजाति (एस.टी.): 7.5 प्रतिशत।
- चयन प्रक्रिया की समाप्ति पर किसी भी शाखा में सीटें खाली रह जाने की स्थिति में उन्हें ओपन पूल में स्थानांतरित कर दिया जाएगा और उसी सेमेस्टर के छात्रों में मेरिट के आधार पर आवंटित किया जाएगा।

Eligibility Criteria and Rules for admission in Senior Boys' Hostel (Sirpur)

- Only regular students are eligible for admission in Sirpur Hostel in session 2025-26.
- Only those students, who have passed their qualifying semester exams (I, III and V) on or before the last date of submission of application (08/04/2025) will be considered for hostel admission.
- Merit list of the students for admission will be based on their CPI scores. In case the CPI is same, SPI will be considered. In case, CPI and SPI are same, admission committee will decide the suitable candidate.
- Hostel seats will be allotted on branch wise pro-rata basis.
- All applicants belonging to Physically Challenged (PH) and DASA category shall be allotted hostel on preference basis subject to the fulfillment of other necessary conditions.
- Within allotted seats to any branch, reservation will be applicable as per norms. In case, seats remain vacant in any category due to any reason, then seats will be transferred to other categories within the same branch as per norms.
 - Open Category (includes all top 40.5% students Open to all including OBC, SC and ST), EWS: 10%, OBC: 27%, Scheduled Castes (SC): 15%, Scheduled Tribes (ST): 7.5%.
- After the completion of admission process, if some seats remain vacant in any branch, then these seats will be transferred to an open pool and will be allotted to the students of same semester on merit basis.

अधीक्षक, ब्लॉक-3, छात्रावास सिरपुर

अधीक्षक, ब्लॉक–1, छात्रावास सिरप्र

अधीक्षक, ब्लॉक-2, छात्रावास सिरपुर

बालक छात्रावास प्रवेश समिति (सत्र 2025—26) / BOYS' HOSTEL ADMISSION COMMITTEE (SESSION 2025-26)